
Diese Preisliste kann nach dem Druck geändert werden. Stand August 2024
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Preisliste Neuseeland

Ausreise ab 14 bis 19 Jahren

HIGH SCHOOL

*hierbei handelt es sich um eine Beispielschule. Die Schulgebühren in Neuseeland variieren von Schule zur Schule. 
Weitere Partnerschulen, wie folgend, können wir ebenfalls anbieten:

•	 Burnside High School
•	 Epsom Girls Grammar School
•	 King‘s High School
•	 u.v.m.

Programmdaten:

ca. 03 Monate	 Mitte/Ende Juli - Mitte/Ende Sept.	 ca. 05 Monate	 Mitte/Ende Juli - Mitte Dez.			 
		  MItte Okt. - Mitte Dez.					     MItte/Ende Januar - Anfang Juli		
		  Mitte/Ende Januar - Mitte April

ca. 09 Monate	 Mitte/Ende Juli - Mitte April		  ca. 12 Monate	 MItte/Ende Juli - Anfang Juli	

Informationen
1) Eine umfassende Versicherung ist Pflicht! Die meisten neuseeländischen Schulen bieten eine Krankenversicherung an, welche in der Schulgebühr enthalten ist. Diese deckt 
einen Grossteil der Kosten ab. Optional bieten wir ein Versicherungspaket der IMG an. Das Paket enthält eine Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung (ab CHF 90.-/Monat). 
Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte!

2) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung, Vorbereitungstreffen, Platzierung an einer Schule und in einer geprüften Gastfamilie, Abholung am Flug-
hafen, Betreuung vor Ort, 24/7 Notfallservice (LGA-Mitarbeiter - kein Callcenter), Unterstützung bei der Flugbuchung und, falls zutreffend, bei der Visabeantragung sowie für alle 
weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit

3) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners, der Schulen/Schul-
bezirke, Versicherungen oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Schuluniform, Trans-
portkosten, etc.).

4) Die Schulgebühren enthalten; Auswahl und Prüfung einer Gastfamilie, Flughafenabholung, Platzierungs- und Verwaltungskosten, Betreuung vor Ort und staatlich vorgeschrie-
bene Versicherung, Schuluniform und Internetgebühren. Bitte beachten Sie, dass diese Gebühren sich jählich ändern und von den Behörden vor Ort in der Regel im letzten 
Quartal des Jahres angepasst werden. Die Schulgebühren sind bei Platzierung in Grossstädten viel höher. Zudem kann es bei grösseren Währungsschwankungen zu einer 
Nachbelastung oder Rückerstattung von seitens LGA kommen.

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder 
per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.

Dauer Versicherung 1 Schulgebühren Flugpreis ab Programmgebühren 2 Gesamtpreis ab 3

ca. 03 Mte inbegriffen ab CHF   6‘650 CHF 1‘900 CHF  4‘500 CHF  13‘050

ca. 06 Mte inbegriffen ab CHF 11‘380 CHF 1‘900 CHF  5‘000 CHF  18‘280

ca. 09 Mte inbegriffen ab CHF 16‘400 CHF 1‘900 CHF  5‘500 CHF  23‘800

ca. 12 Mte inbegriffen ab CHF 20‘900 CHF 1‘900 CHF  6‘000 CHF  28‘800

öffentliche Schulen - Gisborne Girls‘ oder Boys‘ High School


